



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W ŚWIDNICY
POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W ŚWIDNICY
ul. Wałbrzyska 15, 58-100 Świdnica, e-mail: psse.swidnica@sanepid.gov.pl
Centrala: 74 852-20-91/92, Sekretariat: tel/fax 74 852-05-35
Całodobowy tel. alarmowy: 691 730 274 REGON: 890723775 NIP: 884-22-43-74

ON.0444.1.2024

Świdnica, dnia 15 października 2024 r.
ePUAP

wg rozdzielnika

Dot. badania próbek wody z przydomowych studni na obszarach dotkniętych powodzią

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdnicy [dalej: PPIS w Świdnicy] informuje, że zgodnie z zaleceniem Dolnośląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu **zostają wstrzymane pobory oraz badania próbek wody pochodzącej ze studni przydomowych, zlokalizowanych na obszarach dotkniętych powodzią, do czasu przeprowadzenia ponownej dezynfekcji wody w studniach przez właścicieli tych studni.**

Analiza wyników badań wody pobranej dotychczas ze studni przydomowych na terenie województwa dolnośląskiego (w tym powiatu świdnickiego) wykazała, że w **zdecydowanej większości (blisko 100%)** występują wysokie przekroczenia obowiązujących wymagań sanitarnych w zakresie parametrów mikrobiologicznych i fizykochemicznych. Zatem PPIS w Świdnicy wskazuje na konieczność przeprowadzenia ponownej dezynfekcji wody w studniach przed poborem próbek wody do badań laboratoryjnych.

Mając powyższe na uwadze organ wnosi o oszacowanie zapotrzebowania na środki do dezynfekcji studni i **przekazanie pisemnych informacji w przedmiotowym zakresie niezwłocznie, nie później jednak niż do dnia 18.10.2024 r.**, celem wystosowania do Dolnośląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu zapotrzebowania na te środki.

Środki do dezynfekcji studni (po ich otrzymaniu przez PPIS w Świdnicy) zostaną przekazane do Urzędów Miast i Gmin, celem ich dalszego przekazania gospodarstwom domowym (w których jedynym źródłem wody do spożycia jest studnia przydomowa, która ucierpiała w wyniku zaistniałej sytuacji powodziowej), celem ponownej dezynfekcji wody w studniach.

z up. Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Świdnicy

mgr inż. Beata Kryjak
Kierownik Oddziału Nadzoru